
Förslag till beslut  
Regionstyrelsen uttalar som sin mening att lag som innebär att människor i sin yrkesutövning 
åläggs att informera myndigheter om de kommer i kontakt med papperslösa inte bör införas.  
 
Regionstyrelsen uttalar som sin bestämda uppfattning att om en lag om ny informationsplikt 
som står i strid med internationella konventioner om mänskliga rättigheter, 
barnkonventionen eller yrkesetiska regelverk ändå införs, så ska den inte tillämpas i Region 
Gotlands verksamheter.  
 
Motivering  
Med hänvisning till Region Gotlands tidigare skrivelse till regeringen angående TIDÖ-avtalets 
skrivningar om ny informationsplikt föreslår vi att regionstyrelsen gör föreslagna 
kompletterande ställningstaganden. Vi har idag lagstiftning som definierar vilken vård, skola 
och omsorg papperslösa har rätt till. Sjukvårds- skol- och socialomsorgshuvudmännen har att 
tillse att detta erbjuds. Regionstyrelsen i Region Gotland beslutade, mot bakgrund av denna 
lagstiftning, vid sitt sammanträde den 30 maj att tillskriva regeringen med en uppmaning att 
undanta personal inom dessa verksamheter från anmälnings- och informationsplikt i möte 
med papperslösa. Vi står fast vid den uppmaningen.  
 
Trots massiv kritik från en mängd olika kommuner, regioner, andra samhällsaktörer och 
framförallt yrkesgrupper i flera välfärdsyrken - läkare, sjuksköterskor, bibliotekarier, 
socialsekreterare m.fl. så står regeringen fast vid att fördjupa utredningen om införandet av 
en informationsplikt i möte med papperslösa. Vi vet ännu inte hur den eventuella lagen 
kommer att vara utformad, men vårt budskap till Region Gotlands medarbetare är tydligt: Vi 
hör er och delar er oro. Vi kommer med alla till buds stående medel att verka för att ny 
informationsplikt inte införs. Vi tror inte att det är rätt väg att gå. Om lagen införs och skulle 
visa sig stå i strid med internationella konventioner om mänskliga rättigheter, 
barnkonventionen eller yrkesetiska regelverk är det vår bestämda uppfattning att den inte ska 
tillämpas inom Region Gotland.  
 
Region Gotland gör detta ställningstagande för att medarbetare i berörda yrken skall veta 
vilken inställning regionen har till den föreslagna lagen och för det fall lagstiftning om ny 
informationsplikt införs. Våra medarbetare ska ägna sig åt sina huvuduppdrag - inte åt att 
ange papperslösa. Vi gör också ställningstagandet för att i den mån det är möjligt minska oron 
för papperslösa som lever på Gotland. 
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